



## **Böda hembygdsförening verksamhetsberättelse 2021**

### **Styrelsen under 2021:**

Ordförande: Torbjörn Johansson

Vice ordförande: Lennart Bohlin

Sekreterare: Kerstin Svensson

Kassör: Gugge Björstad

Ledamöter: Börje Andersson, Siv Östenberg, Gertie Jonasson, Kjell Persson och Bo Österberg

Ersättare: Roger Svensson och Lisbeth Österberg

Revisorer: Bengt Thorsander och Ulf Wollström

Revisorssuppleanter: Berit Harrysson och Ann-Margret Lindholm

Valberedning: Anne Jakobsson sammankallande och Elenor Hellborg.

Föreningen har under 2021 bestått av 490 medlemmar och styrelsen har träffats vid 4 protokollförda styrelsemöten och några planeringsmöten.

**Årsmöte 2021** Den 2 juni var det dags för årsmöte. Tretton personer deltog i mötet i trädgården vid hembygdsgården. På grund av pandemin innehöll mötet endast de sedvanliga årsmötesförhandlingarna.

**Öland spirar 14-15 maj** Under Spiradagarna sålde vi tomat- chili- och blomsterplantor, serverade kaffe och sålde lotter. Det var förstås också öppet i stugorna och Butiken. Trevligt och uppskattat av många besökare.

**Sommaröppet vid hembygdsgården 5 juli – 30 juli.** Vårt sommaröppethållande med försäljning och öppna stugor är populärt och nästan något av en träffpunkt, då många tittar in enbart för att prata en stund. Vi säljer också en hel del och har märkt att framför allt ungdomar gärna letar och uppskattar de inlämnade kläderna.

**Årsmöte Åkerbo hembygds-krets 12 aug** Detta år var det Bödås tur att hålla i Åkerbokretsens årsmöte. Cirka 25 personer deltog i mötet. Efter förhandlingarna berättade Kerstin Svensson om de gamla stugorna och dess invånare. Grillad korv och kaffe med kaka serverades. En trevlig kväll och roligt att visa upp vår fina hembygdsgård för representanterna från kretsens socknar och Ölands hembygdsförbunds ordförande.

**Hembyggsdag lördag 14 aug** Då pandemin höll sig ganska lugn, vågade vi oss på att stoppa in en hembyggsdag och hoppades att många skulle hinna se vår affischering.

Det blev det mer välbesökt än vad någon hade kunnat tänka sig. Damerna i kaffeserveringen fick det nästan stressigt mellan varven när kön till det hembakade brödet och nybryggda kaffet växte på sig.

Grillmästaren fick oavbrutet fylla på korv på grillen och många besökare sågs vandra omkring med loppisfynd eller tipspromenadvinster under armen.

Trots det varma sensommarvädret, rök det ur skorstenen på den gamla Rotmossa-stugan. Ugnen skulle värmas upp och så småningom anlände Elisabeth och Christer Ahlstrand med ett lass färdigjasta surdegslimpor, som skulle gräddas. Det var några år sedan någon använde bakugnen senast och nu hade Elisabeth erbjudit sig att grädda limpor, bakade efter ett gotländskt recept. Många passade på att titta in i de gamla stugorna. Konstig, det känns så lugnt och hemtrevligt inne i husen, kommenterade någon. En tidsresa, skrev en annan besökare i gästboken. Alla har en egen upplevelse att ta med sig hem efter besöket bakåt i tiden.

Medan Mats och Sonja Grim underhöll med gitarr och välkända visor, spred sig doften av nybakat bröd över publiken.

### **Skördefest 2 oktober**

Med svenska äpplen, lottförsäljning samt kaffe- och korvförsäljning utomhus och mycket annat blev även höstmaknaden välbesökt och uppskattad

### **Studiecirklar i samarbete med Vuxenskolan**

Under 2021 kunde vi genomföra följande studiecirklar:

- Vård av gamla byggnader
- Vård och funktion av väderkvarnar

Kjell Persson ansvarar för cirkelarna tillsammans med Vuxenskolan.

### **Byggnader och kvarnar**

Under 2021 är det Tokenäskvarnen som har fått en helrenovering, där Lennart Sjögren, förutom ett ekonomiskt bidrag också skänkt ekvirke till en ny gångås. Alla arbeten har utförts av hembygdsföreningens "egna" gubbar något förstärkta med frivilliga krafter. Ett stort och varmt tack till alla som har hjälpt till med detta!

**Tisdagsgubbarna.** Tisdagar mellan nio och tolv och ibland flera dagar i veckan träffas en liten grupp ”gubbar” och fixar med allt som behövs, från underhåll av byggnader och kvarnar till gräsklippning och annan gårdsskötsel. Som omväxling tillverkar de fågelholkar ibland.

**Hemsidan.** Bo Österberg heter vår webmaster som kontinuerligt fyller på hemsidan med nyheter och kommande programpunkter. Vi har även en sida på Facebook som Kerstin Svensson håller i.

**Lotteriansvarig.** Leif Brunge är lotteriansvarig.

**Öländsk Bygd.** Torbjörn Johansson är Bödås representant i redaktionskommittén.

**Ett stort tack!** Som alltid vill vi sända ett stort tack till alla frivilliga krafter som lägger ner både timmar och dagar på att hålla föreningens verksamhet i gång. Ett tack också till de som alltid betalar en extra slant i samband med årsavgiften eller på andra sätt skänker pengar, gynnar våra evenemang eller skänker gåvor till vår försäljning.

## **STYRELSEN**

Böda hembygdsförening